

报关员考试《国际货物运输保险》自测题 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/30/2021_2022__E6_8A_A5_E5_85_B3_E5_91_98_E8_c27_30985.htm

一、单选题

1. 关于国际货运保险被保险人应在（ ）具有可保利益。 A. 投保时 B. 保险单签发时 C. 保险事故发生要求赔偿时 D. 向保险公司办理索赔时

2. 对于共同海损所作出的牺牲和支出的费用，应由（ ）。 A. 船方承担 B. 货方承担 C. 保险公司承担 D. 所有与之有利害关系的受益人按获救船舶、货物、运费获救后的价值比例分摊

3. 保险公司承担保险责任的期间通常是（ ）。 A. 钩至钩期间 B. 舷至舷期间 C. 仓至仓期间 D. 水面责任期间

4. 按CIF术语成交的贸易合同，货物在运输途中因火灾被焚，应由（ ）。 A. 卖方承担货物损失 B. 卖方负责向保险公司索赔 C. 买方负责向保险公司索赔 D. 买方负责向承运人索赔

5. 平安险不赔偿（ ）。 A. 自然灾害造成的实际全损 B. 自然灾害造成的推定全损 C. 意外事故造成的全部损失和部分损失 D. 自然灾害造成的单独海损

6. 淡水雨淋险属于（ ）的承保范围。 A. 平安险 B. 水渍险 C. 一般附加险 D. 特别附加险

7. 我国某公司以CIF条件与国外客户订立出口合同。根据《2000通则》的解释，买方对投保无特殊要求，我公司只需投保（ ）。 A. 平安险 B. 水渍险 C. 一切险 D. 一切险加战争险

8. 按中国人民保险公司海洋货物运输保险条款的规定，在三种基本险别中，保险公司承担赔偿责任的范围是（ ）。 A. 平安险最大，其次是一切险，再次是水渍险 B. 水渍险最大，其次是一切险，再次是平安险 C. 一切险最大，其次是水渍险，再次是平安险 D. 一切险最大，其次是平安险，再次是水渍

险二、多选题 1. 在国际货物运输保险中，保险公司承保的风险包括（ ）。 A. 自然灾害 B. 意外事故 C. 外来风险 D. 运输延迟造成损失的风险 2. 保险公司承保水渍险的责任包括赔偿（ ）。 A. 自然灾害造成的全部损失 B. 自然灾害造成的部分损失 C. 意外事故造成的共同海损 D. 意外事故造成的单独海损 3. 一般附加险包括（ ）。 A. 淡水雨淋险 B. 包装破裂险 C. 拒收险 D. 舱面险 4. 为防止海上运输途中货物被窃，可以投保（ ）。 A. 平安险加保偷窃险 B. 水渍险加保偷窃险 C. 一切险加保偷窃险 D. 一切险 5. 中国人民保险公司海洋运输货物保险条款规定的基本险别包括（ ） A. 平安险 B. 战争险 C. 水渍险 D. 一切险 6. 出口茶叶，为防止运输途中串味，办理投保时，应该投保（ ） A. 串味险 B. 平安险加串味险 C. 一切险 D. 水渍险加串味险 E. 一切险加串味险 三、判断题 1. 平安险（F.P.A）英文名称为单独海损不赔，实际上，保险公司仍然承担了一部分单独海损的责任。（ ） 2. 对于推定全损，应由保险公司按全部损失赔偿货物的全价。（ ） 3. 共同海损属于全部损失范畴。（ ） 4. 单独海损损失由受损方自行承担。（ ） 5. 委付是指被保险人在保险标的发生实际全损的情况下，将保险标的的所有权转移给保险人，以便得到赔偿。（ ） 6. 投保一切险意味着保险公司为一切风险承担赔偿责任。（ ） 7. 基本险别中，保险公司责任最小的险别是水渍险。（ ） 8. 托运出口玻璃制品时，被保险人在投保一切险后，还应加保碰损破碎险。（ ） 9. “仓至仓条款”是指船公司负责将货物从装运地发货人仓库运送至目的地收货人仓库的运输条款。（ ） 10. 按《我国保险条款》的规定三种基本险和战争险均适用“仓至仓条款”。 11. 在国

际货物运输保险中，被保险人必须对保险标的物拥有可保利益，方可在保险标的物遭受承保范围内的损失时向保险人索赔。（ ） 12．淡水雨淋险属于平安险中的一种类别。（ ） 13．根据中国人民保险公司保险条款，航运战争险的责任起止是从货物装上海轮或驳船开始，至货物到达目的港卸离海轮或驳船时为止。（ ） 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com